_Pií.i;i'i;iru(U MuNinrAi, nr

PiracurucA
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO.

CIDADANIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N® 033/2020.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

A Secretaria Municipal de Trabaihc, Cidadania e Assistência Social do Município de
Piracuruca-PI, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o
Artigo 26 da Lei Federal n° 8.666/93. com suas alterações posteriores e, considerando o
que consta do presente Processo Administrativo N® 001.0005705/2020 de DISPENSA DE

LICITAÇÃO n' 033/2020, com fundamento no Art. 1°, inciso I, alínea "b" da Medida
Provisória n° 961, de 6 de maio de 2020, que alterou os iimite dos valores da compras
previsto no incisos I e II do caput do art. 24 da lei n® 8.666, de 21 de junho de 1993, e nos
documentos acostados aos autos, RATIFICA a declaração de Dispensa de Licitação para
contratação de empresa para o fornecimento de serviços funerários, para o município de
Piracuruca-Pl. para melhor atender as necessidades e o desenvolvimento do programa
dos benefícios eventuais do referido município, tendo como contratado a empresa: M. M.
COSTA CERQUEIRA-ME, inscrita no CNPJ n° 23.094.629/0001-43, inscrição estadual n®
19.564.893-5, com endereço na Rua João Facundo n® 142, centro, Piracuruca-PI, pelo
valor global estimado de R$ 45.378,00(quarenta e cinco mil trezentos e setenta e oito
reais), determinando que se proceda a publicação da presente ratificação, a celebração do
contrato ou sua substituição por instrumentos similares na forma do art.62 da Lei 8.666/93.

s.

Piracuruca-Pl, 27 de agosto de 2020.

\
ADRIANA SOUZA DA TRINDADE CASSIANO *4

Secretaria Municipal de Trabalho, Çldadania e Assistência Social.

RiflSetwriorfionwj.-. N'SSf.ccnii..-(Matiipm.ifii.ii. i.Cí-i.UrtJ-r.M-r t.liKiKTIt pr^il IT . i.Vii tMW . «uj. |iinri.miK-u |)i